RETIFICAÇÃO  HOMOLOGAÇAO

PROCESSO SEI Nº 23243.004164/2021-91
DOCUMENTO SEI Nº 1246219

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino (PROEN), considerando
a Portaria nº 519/REIT - CGAB/IFRO, Retificação da Portaria nº 519/REIT - CGAB/IFRO, Portaria nº
686/REIT - CGAB/IFRO e Portaria nº 959/REIT - CGAB/IFRO torna pública a  RETIFICAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL Nº 1/2020/REIT - PROEN/IFRO:

1. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR CAMPUS:

1.1 No subitem 1.4:
ONDE SE LÊ:

1.4 GUAJARÁ-MIRIM
Nº CANDIDATO(A) CURSO
1 ALICIANE ROSSEL DE AGUIAE TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA
2 AMANDA NOBRE SILVA TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA
3 DANIEL VIANA TEIXEIRA LICENCIATURA EM QUÍMICA
4 DENNIS VILAFORTE DO NASCIMENTO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
5 EVELISE OLIVEIRA LUIZ TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA
6 JÉSSICA ALENCAR FAIAL DE MENEZES LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
7 JULIANA RIBEIRO RODRIGUES TÉCNICO EM INFORMÁTICA
8 REGINALDO ALMEIDA DA SILVA LICENCIATURA EM QUÍMICA
9 TAINARA FLÔRES DE AZEVEDO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

LEIA-SE:

1.4 GUAJARÁ-MIRIM
Nº CANDIDATO(A) CURSO
1 AMANDA NOBRE SILVA TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA
2 DANIEL VIANA TEIXEIRA LICENCIATURA EM QUÍMICA

3 DENNIS VILAFORTE DO NASCIMENTO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

4 EVELISE OLIVEIRA LUIZ TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA

5 JÉSSICA ALENCAR FAIAL DE
MENEZES

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

6 JULIANA RIBEIRO RODRIGUES TÉCNICO EM INFORMÁTICA
7 REGINALDO ALMEIDA DA SILVA LICENCIATURA EM QUÍMICA

8 TAINARA FLÔRES DE AZEVEDO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

2.1 No subitem 1.6:

ONDE SE LÊ:

1.6 JI-PARANÁ

Nº CANDIDATO(A) CURSO
1 ALEXANDRE DA SILVA NAZARO LICENCIATURA EM QUÍMICA
2 ALYNE DE OLIVEIRA BRITO LICENCIATURA EM QUÍMICA

3 ANA CAROLINA MENDONÇA
MICHELATO LICENCIATURA EM QUÍMICA

4 ANDERSON FELIPE GARCIA LOPES TÉCNICO EM INFORMÁTICA
5 CARLOS FERREIRA COSTA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

6 CHRISTYAN HENRIQUE COSTA DA
SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

7 GRACIENE FERNANDES DA COSTA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
8 JULIA DE FREITAS BEZERRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

9 KAYLLA LEONARDA DA SILVA
SOUSA LEITE TÉCNICO INTEGRADO EM QUÍMICA

10 KEROLLYN CUSTÓDIO CARDOSO TÉCNICO EM FLORESTAS

11 LAUANE STHEFANY OLEIAS DA
SILVA TÉCNICO EM FLORESTAS

12 NELTON LUIZ DE OLIVEIRA TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

13 TAYNARA BONFIM RIQUIERE
LOURENÇO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

14 THATYANE FERREIRA DE SOUZA TÉCNICO EM INFORMÁTICA
15 VANESSA ALESSANDRA DA SILVA TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA
16 VANESSA SOUZA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM QUÍMICA

17 VITÓRIA RODRIGUES LEONARDO TECNÓLOGO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

18 WALLYSON MACHADO DE LIMA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

LEIA-SE:

1.6 JI-PARANÁ

Nº CANDIDATO(A) CURSO
1 ALEXANDRE DA SILVA NAZARO LICENCIATURA EM QUÍMICA
2 ALYNE DE OLIVEIRA BRITO LICENCIATURA EM QUÍMICA

3 ANA CAROLINA MENDONÇA
MICHELATO LICENCIATURA EM QUÍMICA

4 ANDERSON FELIPE GARCIA LOPES TÉCNICO EM INFORMÁTICA
5 CARLOS FERREIRA COSTA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

6 CHRISTYAN HENRIQUE COSTA DA
SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

7 GRACIENE FERNANDES DA COSTA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
8 JULIA DE FREITAS BEZERRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

9 KAYLLA LEONARDA DA SILVA
SOUSA LEITE TÉCNICO INTEGRADO EM QUÍMICA

10 KEROLLYN CUSTÓDIO CARDOSO TÉCNICO EM FLORESTAS

11 LAUANE STHEFANY OLEIAS DA
SILVA TÉCNICO EM FLORESTAS

12 NELTON LUIZ DE OLIVEIRA TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA
13 THATYANE FERREIRA DE SOUZA TÉCNICO EM INFORMÁTICA
14 VANESSA ALESSANDRA DA SILVA TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA
15 VANESSA SOUZA DE OLIVEIRA LICENCIATURA EM QUÍMICA

16 VITÓRIA RODRIGUES LEONARDO TECNÓLOGO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE

16 VITÓRIA RODRIGUES LEONARDO SISTEMAS
17 WALLYSON MACHADO DE LIMA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

2.3 No subitem 1.7:
ONDE SE LÊ:

1.7 PORTO VELHO CALAMA

Nº CANDIDATO(A) CURSO
1 ALEXANDRE BRAGA SOARES JÚNIOR TÉCNICO EM QUÍMICA
2 ANA BEATRIZ ELOI DA SILVA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
3 ANNE CAROLINE KLEIN NORDT TÉCNICO EM QUÍMICA

4 ARIELY CAVALCANTE DO
NASCIMENTO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

5 AUREA RITA REIS LIMA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
6 CLEICIANE ROJAS DE OLIVEIRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

7 EDUARDA CRISTINA DA SILVA
MARQUES TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

8 ÉLEN CRISTINA GALDINO DE SENA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
9 ESTHER NUNES ALVES TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
10 FABIO KOITI TAZO TÉCNICO EM INFORMÁTICA
11 GIOVANNA SOUZA REGIS TÉCNICO EM INFORMÁTICA
12 GUILHERME GIARETTA CHEREGATTO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

13 JOÃO GABRIEL AUGUSTO FLORES
CUNHA TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

14 JOÃO GUILHERME PINHEIRO DE
SOUZA TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

15 JOÃO LUCAS BOTELHO G LEMOS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
16 JULIOMACIEL ROSA SANTANA TÉCNICO EM INFORMÁTICA
17 KAYLANE SILVA DOS SANTOS TÉCNICO EM QUÍMICA

18 KETHELIN VITÓRIA ZAIRE DOS
SANTOS TÉCNICO EM QUÍMICA

19 LARISSA SOARES BRASIL TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

20 LAUDIR TAONIRA DE OLIVEIRA
KARITIANA TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

21 LAURA BEATRIZ TEODORIO
TEIXEIRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

22 LUÍS FELIPE FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

23 MARIA EDUARDA BOTELHO DE
PAIVA RIO TÉCNICO EM QUÍMICA

24 MARIA LAUANDA HONÓRIO DOS
SANTOS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

25 MAYCON CORRÊA DA SILVA
CHAGAS TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

26 MICAELY RAIRA LINHARES DE
ARAÚJO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

27 NAELLY NAYLLÉN ALVES ARAÚJO TÉCNICO EM QUÍMICA
28 NATASHA RAMALHO DOS SANTOS TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
29 NICOLAS COSTA FEITOZA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
30 PETERSON CAUÃ MENEZES ALVES TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
31 RAFAELA FRANÇA MARINI TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
32 SÁVIO LUIZ SANTOS DA SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

33 SOFIA DE PAULA REIS SOUSA TECNÓLOGO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS

34 SOPHIA SCHMITT MORAES TÉCNICO EM QUÍMICA

35 THIAGO BRASIL PIMENTA TÉCNICO EM QUÍMICA
36 VITOR BRAGA TIBÚRCIO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
37 VITOR BRAGA TIBÚRCIO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
38 VITÓRIA EDUARDA LEITE RIBEIRO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
39 WESLEY KAUE BATISTA MOTA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

LEIA-SE:

1.7 PORTO VELHO CALAMA

Nº CANDIDATO(A) CURSO
1 ALEXANDRE BRAGA SOARES JÚNIOR TÉCNICO EM QUÍMICA
2 ANA BEATRIZ ELOI DA SILVA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
3 ANNE CAROLINE KLEIN NORDT TÉCNICO EM QUÍMICA

4 ARIELY CAVALCANTE DO
NASCIMENTO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

5 AUREA RITA REIS LIMA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
6 CLEICIANE ROJAS DE OLIVEIRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

7 EDUARDA CRISTINA DA SILVA
MARQUES TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

8 ÉLEN CRISTINA GALDINO DE SENA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
9 ESTHER NUNES ALVES TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
10 FABIO KOITI TAZO TÉCNICO EM INFORMÁTICA
11 GIOVANNA SOUZA REGIS TÉCNICO EM INFORMÁTICA
12 GUILHERME GIARETTA CHEREGATTO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

13 JOÃO GABRIEL AUGUSTO FLORES
CUNHA TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

14 JOÃO GUILHERME PINHEIRO DE
SOUZA TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

15 JOÃO LUCAS BOTELHO G LEMOS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
16 JULIOMACIEL ROSA SANTANA TÉCNICO EM INFORMÁTICA
17 KAYLANE SILVA DOS SANTOS TÉCNICO EM QUÍMICA

18 KETHELIN VITÓRIA ZAIRE DOS
SANTOS TÉCNICO EM QUÍMICA

19 LARISSA SOARES BRASIL TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

20 LAUDIR TAONIRA DE OLIVEIRA
KARITIANA TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

21 LAURA BEATRIZ TEODORIO
TEIXEIRA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

22 LUÍS FELIPE FERREIRA DA SILVA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

23 MARIA EDUARDA BOTELHO DE
PAIVA RIO TÉCNICO EM QUÍMICA

24 MARIA LAUANDA HONÓRIO DOS
SANTOS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

25 MAYCON CORRÊA DA SILVA
CHAGAS TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

26 MICAELY RAIRA LINHARES DE
ARAÚJO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

27 NAELLY NAYLLÉN ALVES ARAÚJO TÉCNICO EM QUÍMICA
28 NATASHA RAMALHO DOS SANTOS TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
29 NICOLAS COSTA FEITOZA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
30 PETERSON CAUÃ MENEZES ALVES TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
31 RAFAELA FRANÇA MARINI TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
32 SÁVIO LUIZ SANTOS DA SILVA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

33 SOFIA DE PAULA REIS SOUSA TECNÓLOGO EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE

33 SOFIA DE PAULA REIS SOUSA SISTEMAS
34 SOPHIA SCHMITT MORAES TÉCNICO EM QUÍMICA
35 THIAGO BRASIL PIMENTA TÉCNICO EM QUÍMICA
36 VITOR BRAGA TIBÚRCIO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
37 VITÓRIA EDUARDA LEITE RIBEIRO TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
38 WESLEY KAUE BATISTA MOTA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
2. No subitem 2.1:
ONDE SE LÊ:
2.1 Não houve inscrições indeferidas.
LEIA-SE:

Nº CANDIDATO(A) CURSO/CAMPUS MOTIVO

1 ALICIANE ROSSEL DE AGUIAE TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA/
GUAJARÁ-MIRIM

 Não atende ao item 2.1
do Edital.

2 TAYNARA BONFIM RIQUIERE
LOURENÇO

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO/ JI-
PARANÁ

 Não atende ao item 4.2
do Edital.

3. PRAZO PARA RECURSO
3.1 As candidatas com inscrições indeferidas poderão interpor recurso  a esta decisão na data

de 04/05/2021, com envio deste para o e-mail: projetos.inclusao@ifro.edu.br.

Documento assinado eletronicamente por Edslei Rodrigues de Almeida, Pró-Reitor(a) de
Ensino, em 03/05/2021, às 15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Rosimére Salviano de Moura, Diretor(a) de
Assuntos Estudantis , em 03/05/2021, às 16:36, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1246219
e o código CRC EBD90982.

Referência: Processo nº 23243.004164/2021-91 SEI nº 1246219

mailto:projetos.inclusao@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0